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VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2006 
 

BARNPLANTORNAS ÄNDAMÅL 
• Att tillvarata CI-hörande barn och ungdomars intressen i en kraftigt föränderlig 

värld utifrån fokus på varje individs möjligheter, utmaningar och visioner. 
• Att arrangera träffar för social gemenskap för medlemmarna. 
• Att bistå familjer med kontakt med andra familjer dvs skapa nätverk mellan 

medlemmarna för att föräldrar ska kunna ta en aktiv del i sitt barns utveckling 
till självförtroendefulla och självständiga individer.  

• Att informera medlemmarna om CI och den tekniska utvecklingen inom 
cochleaimplantat området. Detta åstadkommes genom ett brett samarbete 
med tillverkare såväl nationellt som internationellt. 

• Att samarbeta även med tillverkare av olika hjälpmedel till CI 
• Att informera medlemmarna om möjligheter i olika förskole/skolval samt stödja 

den enskilda familjen i sitt beslut avseende förskole/skolval. 
• Att informera och sprida kunskap om CI på barn till professionella inom 

habilitering/förskola/skola 
• Att informera om det väsentliga i att CI-hörande barns hörsel är viktig för 

barnet vid språkutveckling (tal, skrift) och utvecklande av ett åldersadekvat 
ordförråd. 

• Att bedriva ett brett intressepolitiskt arbete för att tillvarata medlemmarnas 
intressen vid kontakter med myndigheter, förskolor, skolor, enskilda 
professionella samt habilitering. 

• Att följa forskningen inom döv/hörsel området genom kontakter med olika 
forskarnätverk både i Sverige men också globalt. 

• Att informera den breda allmänheten om cochleaimplantat på barn för att tillse 
att barn med CI – genom förståelse i samhället – erhåller optimala 
förutsättningar i det samhälle som vi alla vill vara en aktiv del av. 

 
 
STYRELSE RIKS 2006 – 2007 (april) 
 
• Ordförande Ann-Charlotte Wrennstad Gyllenram 
• V.ordförande Christina Ryberg 
• Sekreterare Gunilla Ahlström 
• Ekonomiansvarig Christina Ryberg 
• Ledamot  Simon Oud 
• Ledamot  Helena Högstedt (ordf. Barnplantorna Syd) 
• Ledamot  Lars Eriksson (ordf. Barnplantorna Norr) 
• Ledamot  Cecilia Toomväli (ordf Barnplantorna Linköping) 
• Ledamot  Lena Andersson (ordf. Barnplantorna Väst) 
• Ledamot  Anders Kingstedt (ordf. Barnplantorna Öst) 
• Suppleant Birgitta Skog 
• Suppleant Inger Lindeberg 
• Revisor  Lars Wirdeus 
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REGIONALA ORGANISATIONER 
 
BARNPLANTORNA SYD Skåne län 
 
BARNPLANTORNA VÄST Västra Götalands, Värmlands, Dalarnas och  
   Hallands län 
 
BARNPLANTORNA LINKÖPING Östergötlands och Örebro län 
 
BARNPLANTORNA ÖST Stockholms, Uppsala, Södermanlands,  
   Gotlands, Gävleborgs och Västmanlands län 
 
BARNPLANTORNA NORR Västernorrlands, Jämtlands samt Norrbottens  
   Län 
 
BARNPLANTORNA SYDOST Blekinge och Kronobergs län, Jönköpings län  
   och Kalmar län. 
 
BARNPLANTORNA ÖST  BARNPLANTORNA SYDOST 
Anders Kingstedt   Tove Johansson 
Mikael Pauhlson   Eva Johansson 
Björn Robertsson   Carola Nilsson 
Mikael Ahlström   Rickard Ohlin 
Anders Remnebäck   Jonas Pettersson 
 
BARNPLANTORNA VÄST  BARNPLANTORNA NORR 
Lena Andersson   Lars Eriksson 
Bo Sundestrand   Anders Engström 
Birgitta Skog   Johan Pettersson 
Margareta Nyman   Ulf Lindahl 
Simon Oud    Helene Hildebrandsson 
    Gunlög Sennström Granquist 
     
BARNPLANTORNA SYD   
Helene Lundahl   BARNPLANTORNA LINKÖPING 
Anders Gravert   Cecilia Toomväli 
Kristian Hultin   Lars Petersson 
Janette Hollerup   Ingrid Johansson 
Xuemi Wang 
 
 
PROTOKOLLFÖRDA STYRELSEMÖTEN 
2 februari  Göteborg (inkl. telefonmöte) 
7 mars  Göteborg (inkl. telefonmöte) 
4 april  Göteborg Årsmöte 
25 april  Stockholm (inkl. telefonmöte) 
29 augusti  Göteborg (inkl. telefonmöte) 
4 oktober  Göteborg (inkl telefonmöte) 
16 november Göteborg (inkl. telefonmöte) 
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ÅRSMÖTE 
Årsmötet hölls den 4 april på Lilla Bommen i Göteborg. 
 
MEDLEMSANTAL-STÖDMEDLEMMAR 
Antalet familjer till barn med cochleaimplantat, som är medlemmar i Barnplantorna 
ökar kontinuerligt. Antalet stödmedlemmar ökar kraftigt, mycket till följd av 
medlemmarnas intensiva medlemsvärvning. Stort tack till alla medlemmar för det! 
 
STATISTIK 
Varje år CI-opereras cirka 45-50 barn. Mellan 20-30 döva barn föds varje år. Nästintill 
alla föräldrar till döva barn som föds väljer cochleimplantat. En ökad andel döva barn 
till döva föräldrar får också CI. Äldre barn med en progredierande hörselnedsättning 
CI-opereras också samt förstås de barn som fortfarande blir döva efter framförallt en 
pneumokock hjärnhinneinflammation. 
Nationell hörselscreening gör att operationsåldern sjunker ner mot 7-8 månaders 
ålder vilket kommer att kraftigt förändra skolsituationen för döva barn inom några år. 
Alltfler föräldrar kommer att välja skola på hemorten för sina barn.  
 
I slutet av 2006 gjorde Barnplantorna en undersökning om barns 
förskole/skolplacering. En enkät skickades ut till alla barn CI-teamen (Lund, 
Linköping, Göteborg, Stockholm och Uppsala) för att få svar på i vilken resp. 
förskole/skolform barn med CI återfanns. Uppdelningen gjordes i specialskola/tsp 
klass, specialskola/hörselklass, extern hörselklass, hörselskola, friskola, integrerad i 
kommunala grundskolan. 
 
Resultaten stöder tidigare antaganden om att specialskolorna kommer att få känna 
av ett vikande elevantal. Nedanstående är ett sammandrag av den insamlade 
statistiken. 
 
 
 

 Spec.förskola förskola          
Sexårsverksamh. 10% 90%          
   1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Specialskola  Tsp/hö klass  34% 42% 55% 50% 84% 52% 65% 71% 60%

Kommunal. 
skolor 

Integrerad/mindre 
grupp 

 66% 58% 45% 50% 16% 48% 35% 29% 40%

 
Genom närmre studie av statistiken tydliggörs också att de flesta döva barn får ett CI. 
De äldre barnen med CI (inte så många) gick ett tionde år i specialskolan. Inga av de 
barnen i den åldersgruppen fick sin undervisning i annan skolform än specialskolan. 
Med kommunala skolor avses hörselskolor, extern hörselklass, friskola och 
grundskola (integrerad med hörande). Även här konstaterar Barnplantorna att en 
ökad andel föräldrar väljer kommunal grundskola med anpassningar. 
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ARVODERADE LEDAMÖTER 
Den ökade omfattningen på Barnplantornas verksamhet medför att Ann-Charlotte 
Gyllenram och Christina Ryberg är fortsatt arvoderade på heltid. 
 
DE REGIONALA ORGANISATIONERNAS ARBETE 
De regionala organisationerna fortsätter arbetet med social verksamhet, 
nätverksbyggande för och mellan föräldrar till barn med CI, värva  
medlemmar samt verka regionalt för bra förskole/skolverksamhet och habilitering för 
barn till Barnplantornas medlemmar. De regionala organisationerna är viktiga 
kunskapsförmedlare om CI. 
 
BARNPLANTABLADET 
Barnplantabladet kommer ut två gånger per år i maj och december. Under året har 
det rapporterats bl.a. om olika forskningsrapporter, CI-statistik från Europa, 
konferenser, föräldrareportage, pedagogiska artiklar, CI och teknik, läsutveckling, 
studieresor till Australien och London bl.a. och mycket mer. Tidningen distribueras till 
föräldrar till barn med CI men har också ett stort antal prenumeranter i Skandinavien. 
Barnplantabladet utgör idag ett respekterat kunskapsforum för alla verksamma inom 
området CI på barn. 
Redaktörer: Marie Hultin (lay-out) och Ann-Charlotte Gyllenram (planering). 
Tidningen trycks av Dalsjöfors tryckeri i Dalsjöfors. 
 
EURO-CIU STYRELSEMÖTE 2006 
Spanien, Barcelona (april). Ann-Charlotte Gyllenram deltog och höll ett internationellt 
uppmärksammat anförande om tillförlitligheten på implantaten och vikten av 
samarbete brukarorganisationer och tillverkare. 
 
EURO-CIU STYRELSEMÖTE 2007 
Storbritannien, Nottingham. Värd: The Ear Foundation 
 
EURO-CIU REPRESENTANT: Ann-Charlotte W. Gyllenram 
 
INTERNATIONELLA CI-KONFERENSER 
Paediatric Cochlear implant conference Dallas/USA 
Två representanter deltog från Barnplantorna vid den årliga ”Paediatric Cochlear 
implant Conference” i Venedig/Italien i mars. Vid konferensen deltog från Sverige 
även rep. från de flesta CI-teamen. Det är väsentligt för Barnplantorna att knyta 
internationella kontakter samt följa forskningen inom området cochleaimplantat på 
barn för att tillförsäkra att våra barn erhåller optimala möjligheter inom 
förskole/skolverksamheter och habilitering i Sverige.  
Cochleaimplantat är till skillnad från konventionella hörapparater ett delvis inopererat 
hörhjälpmedel. Innebörden är att det ställer stora krav på oss som intresse-
orgnisation att ha en dialog och ett samarbete med tillverkare (Cochlear, MedEl och 
Advanced Bionics) samt CI-team/CI-klinker i Sverige. Barnplantorna vill naturligtvis 
på bästa sätt företräda brukarna när det gäller att ställa krav på tillverkarna att tillse 
att nya och bättre processorer utvecklas även för de brukare som har en äldre 
implantatmodell. 
CI-konferensen innehöll båda medicinska, tekniska såväl som språkliga, 
kommunikativa och pedagogiska föreläsningar. Deltagare från hela världen; läkare, 
logopeder, pedagoger, tekniker etc var representerade. 
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Reportage återfanns i Barnplantabladet i ordförandes ledare. 
 
BARNPLANTORNAS KURSVERKSAMHET 
1) Under året hölls två kurser i samarbete Barnplantorna och The Ear 

Foundation i Storbritannien. Kurserna hölls i Härnösand och Stockholm.  
Målgrupper: yrkesverksamma inom förskola/skola och habilitering samt 
föräldrar. 
Utställare vid kurserna var: Möllerström Medical (MedEls rep. i 
Skandinavien), Cochlear, Advanced Bionics, Phonak och Comfort Audio. 
Reportage i Barnplantabladet skrevs av Catrine Lindberg (förälder) 

 
2) Barnplantorna samlade även en stor grupp nordiska forskare för en 

lägesrapport avseende forskningen om barn med CI i april. Nordisk 
Forskardag var ett samarrangemang Barnplantorna och CI-teamet vid 
universitetssjukhuset i Lund. Ett stort antal deltagare var representerade 
för att lyssna till Jan Grenner, Ursula Willstedt Svensson, Birgitta Sahlén, 
Irene Johansson, Kerstin Nelfelt, Lone Percy Smith (Danmark) samt Ona 
Boe Wie (Norge). 
Reportage Barnplantabladet skrevs av Karin Johnsson (rektor 
Silviaskolan) 

 
3) I samarbete med Kliniken för Cochleaimplantat i Stockholm 

arrangerades i maj en gästföreläsning med två mycket kända 
professorer Graeme Clark (Australien), upphovsmannen till CI, samt 
Gerry O´Donoghue (Storbritannien). 
Gästföreläsningen Cochleaimplantat – forskning, framsteg och etiska 
aspekter lockade ett par hundra deltagare till Birkaaulan på Karolinska 
Universitetsssjukhuset, Huddinge. 
I samband med att ett stort antal internationellt kända läkare deltog i 
Nobel symposiet om cochleaimplantat samtidigt arrangerade också 
Barnplantorna en middag på Riddarhuset i Stockholm för deltagarna. 

 
4)  I samarbete med Möllerström Medical (MedEls reppresentant i   

Skandinavien) hölls i augusti två kurser i Göteborg som riktade sig till 
framförallt logopeder, talpedagoger och specialpedagoger i 
Skandinavien. Deltagare kom också från förutom Sverige, Danmark och 
Norge. Gästföreläsare från USA var Geoff Plant. 
Reportage Barnplantabladet skrev av Gertrud Edquist, logoped Mora. 

 
TEKNIKMÄSSA I STOCKHOLM 
Ett uppskattat arrangemang var teknikmässan i Stockholm som var resultatet av ett 
samarbete mellan BARNPLANTORNA, Karolinska Universitetssjukhuset 
hörselvården, Unga Hörselskadade, Manillaskolan och Alvikskolan.  
 
BARNPLANTORNA anordnar regelbundet regionala teknikdagar tillsammans med 
våra regionala organisationer för föräldrar. Barn med CI och hörselskadade barn är ju 
beroende av en fungerande teknik. Teknikmässan var ett led i detta arbete. 
 
En rad tillverkare av hörapparater, cochleimplantat och hjälpmedel deltog. 
Uppskattad föreläsare var Johan Hammarström, hörselskadad pilot som flugit jorden 
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runt. Elever från Manillaskolan, Alviksskolan samt integrerade elever i 
Stockholmsregionen deltog tillsammans med personal på skolorna. Senare anslöt sig 
också föräldrar. Över 250 deltagare tog sig till Sergel Plaza i Stockholms city där 
teknikmässan var förlagd. 
Reportage: Barnplantabladet. 
 
PEDAGOGNÄTVERK 
Barnplantornas Pedagognätverk utvecklas och antalet deltagare är över 200 stycken 
yrkesverksamma inom hörselvård, förskola och skola. 
 
Syfte med Pedagognätverket 

• Åstadkomma samverkan pedagoger emellan inom förskola/skola/habilitering 
• Åstadkomma samverkan pedagoger – Barnplantorna – föräldrar 
• Öppna upp för dialog och utbyte av kunskap 
• Öppna upp för kontakt och möten med varandra 

 
I oktober åkte ett tjugotal professionella, i en av Barnplantorna arrangerad kurs, till 
The Ear Foundation i Nottingham för en tre dagars kurs. De fick tre faktaspäckade 
dagar om språkutveckling, musikens betydelse för språkutveckling, möjligheter med 
cochleaimplantat och begränsningar. 
Åtta stycken av deltagarna skev ett längre reportage från resan i Barnplantabladet. 
Till viss del möjliggjordes kursen genom medel från Stiftelsen Tysta Skolan. 
 
I Pedagognätverket har även ett antal s.k. ”Dialogdagar” genomförts. 
 
Deltagarna får också första handsinformation om den växande verksamheten av 
olika pedagogiska material som Barnplantorna säljer. 
 
BARNPLANTORNAS FÖRSÄLJNING AV PEDAGOGISKT MATERIAL 
En ökande andel av Barnplantornas verksamhet är försäljning av pedagogiskt 
material för både professionella samt föräldrar. Allt med syfte att på bästa sätt 
representera barn med CI i Sverige och tillse att de får en optimal förskole- och 
skolverksamhet samt habilitering utifrån individuella behov och förutsättningar. 
 
På hemsidan www.barnplantorna.o.se finns material till försäljning under länken 
”beställning av läromedel”. En del material finns också för GRATIS beställning och 
nedladdning direkt från hemsidan. 
 
En hel del material kommer att finnas översatt till svenska under 2007 som t.ex. 
 

• STEPS från att höra till att tala 
• NEAP (Nottingham Early Assessment Package) med utvärderingsblanketter 

på svenska 
• SMALL TALK som riktar sig till föräldrar till barn som diagnostiserats med en 

hörselnedsättning genom hörselscreening och som tydliggör vikten av tidig 
kommunikation föräldrar – baby 
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BARNPLANTORNAS HEMSIDA 
Barnplantorna strävar efter en ”levande” hemsida innehållande mycket information 
om cochleaimplantat på barn. Syftet är att den ska fungera som en kunskapsbank för 
såväl föräldrar, professionella samt journalister t.ex. 
 
Ständiga uppdateringar pågår. 
 
Webbmaster: Caroline Stenborg. 
 
  
SAMARBETE BARNPLANTORNA – THE EAR FOUNDATION 
Utifrån Barnplantornas alltmer fördjupade kontakter med The Ear Foundation, 
Nottingham Storbritannien har Barnplantorna intensifierat ansträngningarna i att 
bedriva utbildnings- och informationsverksamhet för våra medlemmar samt för 
professionella. The Ear Foundation är en frivillig organisation i Storbritannien som 
bedriver omfattande utbildningsverksamhet till både föräldrar till barn med CI men 
också till professionella.  
Ett avtal har tecknats om att Barnplantorna representerar The Ear Foundation i 
Sverige avseende kurser och läromedel. 
 
BARNPLANTORNAS INFORMATIONSKAMPANJER UNDER 2006 
Under 2006 har Barnplantorna bedrivit en omfattande informationskampanj 
avseende behovet av att införa vaccinering mot pneumokocker i det allmänna 
vaccinationsprogrammet för barn. Fram till 1991 stod hemofilous bakterien för en stor 
andel dövblivenhet hos barn. Då infördes vaccinering mot hemofilous influenza i det 
allmänna vaccinationsprogrammet för barn. Genom detta utraderades antalet 
insjuknade fall mer eller mindre. 
Barnplantorna får ett antal nya medlemmar varje år vars barn blivit döva till följd av 
pneumokocker. Sedan i början av 2000-talet finns ett verksamt vaccin mot 
pneumokocker. Informationen till föräldrar till förskolebarn om detta är i det närmaste 
obefintlig. 
Utifrån detta har Barnplantorna engagerat sig genom åtskilliga kontakter och brev till 
Socialstyrelsen, Socialdepartementet samt Smittskyddsinstitutet. Barnplantorna har 
också givet ut en informationsbroschyr Pneumokocker – vaccinera mot onödigt 
lidande till alla barnavårdscentraler, vaccinationscentraler, smittskyddsläkare, ÖNH-
avdelningar etc. Broschyren finns även att ladda ned och/eller beställa via 
Barnplantornas hemsida. 
 
Broschyren gavs ut med finansiellt stöd från Wyeth AB. Broschyren faktagranskades 
av en oberoende läkare, Marie-Louise Ekholm. Ett inbördes samarbetsavtal mellan 
Barnplantorna och Wyeth AB skrevs som följer de av Läkemedelindustriföreningen 
(Lif) uppställda etiska riktlinjerna för samarbetsavtal och finns också redovisat i 
databasen för samarbetsavtal på www.lif.se. 
 
I samarbetet ingick även finansiellt stöd till utgivning av en informationsbroschyr om 
Barnplantorna. Faktagranskning av de texter Barnplantorna skrev till 
informationsbroschyren gjordes av Eva Karltorp, verksamhetschef vid kliniken för 
Cochleaimplantat i Stockholm samt logoped Ursula Willstedt-Svensson vid CI-teamet 
universitetssjukhuset i Lund. 
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Informationsbroschyren omfattar 
• Barns hörsel- och talutveckling 
• Barn med CI i förskolan och skolan 
• Historik – så föddes cochleaimplantat 
• Familjer berättar 
• Utbildningsverksamhet för familjer 
• Kursverksamhet för professionella 
• Cochleaimplantat till bebisar – hörselscreening 

 
Broschyren finns att beställa via Barnplantornas hemsida. 
 
 
 ORDFÖRANDEGRUPPEN – SAMARBETE MED ÖVRIGA INTRESSE-
ORGANISATIONER INOM DÖV/HÖRSEL 
Barnplantorna deltar i de s.k. ordförandemötena. Ordförande för SDR, FSDB 
(Sveriges Dövblinda), HRF, DHB och Barnplantorna tillsammans med 
ungdomsförbunden SDU (Sveriges Dövas Ungdomsförbund), UH (Unga 
Hörselskadade samt DBU (Döv Blind Ungdom) träffas en gång per kvartal för 
samrådsmöten.  
 
DELTAGANDE I KONFERENSER UNDER 2006 
BARNPLANTORNA deltog under 2006 i följande inhemska 
Konferens Tema Hörsel i Göteborg den 17-18 maj 
SPM konferens i Örebro den 9-10 maj 
Värdegrundskonferens i Sthlm den 8 november 
Läkemedelsindustriföreningens (Lif) konferens om etiska aspekter på samarbete 
läkemedelsindustri - handikapporganisationer 
 
SPECIALSKOLEMYNDIGHETEN, SPM 
Barnplantorna är tillsammans med övriga organisationer inom döv/hörsel området 
representerade i SPM:s brukarråd.  
Barnplantornas representanter: Ann-Charlotte W Gyllenram och Christina Ryberg. 
 
SAMARBETE MED TILLVERKARNA AV COCHLEAIMPLANTAT 
Barnplantorna bedriver en kontinuerlig dialog och informationsutbyte med tillverkarna 
av CI – Cochlear, MedEl och Advanced Bionics. Dettta är väsentligt då barn med CI 
är beroende av tekniken. Barnplantorna följer teknisk utveckling men ställer också 
krav på tillverkarna att rapportera eventuella felaktigheter samt orsaker till 
reimplantationer. Barnplantorna följer även de rapporter som amerikanska 
läkemedelsverket FDA (Food and Drug Adminstration) gör. 
Detta samarbete upplever Barnplantorna som viktigt för att på bästa sättet 
representera och ta tillvara våra medlemmars intressen. 
Genom ett flertal olika samarbetspartners garanteras också Barnplantornas 
oberoende. 
 
ARVSFONDEN PROJEKT 
I december beviljades Barnplantorna tillsammans med Sahlgrenska 
Universitetssjukhusets CI-team i Göteborg 1 366 000 kronor av Arvsfonden. 
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Barnplantorna ska tillsammans med Sahlgrenska sjukhuset ta fram en 
informationsfilm och en barncentrerad informationsfolder om vad en CI-operation 
innebär. Informationsfilmen ska belysa utredningsgången, intervjuer med 
föräldrar/barn som gått igenom processen och beskrivning av vad som händer efter 
CI-operation.  
Tio barn i olika åldrar och med olika förutsättningar belyses i filmen. Två av barnen är 
under ett år och följs genom utredning, operation, inkoppling och anpassning av 
talprocessor. 
Filmen med barnfolder kommer att bli tillgänglig för familjer (och anhöriga nära 
familjen) som står inför utredning om CI vid de fem barn CI-teamen i Göteborg, 
Linköping, Lund, Stockholm och Uppsala.  
Filmen kommer också att vara betydelsefull i verksamheter inom habilitering, förskola 
och skola vid utbildning om cochleaimplantat på barn. 
 
Film och folder förväntas bli tillgängliga i september 2007. 
 
STATSBIDRAG 
Barnplantornas erhöll under år 2006 712 000 kr i statsbidrag.   
 
PLANERAD VERKSAMHET FÖR ÅR 2007  
Följande verksamheter genomförs under år 2007: 
• Traditionell familjeveckokurs på Sundsgårdens Folkhögskola sommaren 2007. 
• Fortsatt utgivning av Barnplantabladet 
• Fortsatt strävan efter att alla mindre barn erbjuds vaccination mot pneumokocker 
• Fortsatt strävan efter att berörda myndigheter informerar föräldrar om att det finns 

ett vaccin mot pneumokocker. 
• Ny hemsida på Internet 
• Fortsatt ambition om utbyggnad av de regionala organisationerna för att ta ett 

större ansvar för social verksamhet och nätverksbyggande mellan föräldrar och 
barn med CI 

• Fortsatta regionala kurser i samarbete med The Ear Foundation 
• Lansering av flera utbildningsmaterial på svenska i samband med kurser  
• Teknikmässa i Stockholm i samarbete med Hörselvården Karolinska och UH 

(Unga Hörselskadade) 
• Dialogdagar för föräldrar 
• Fortsatt information till det av Barnplantorna bildade Pedagognätverket.  
• Utökat samarbete med CI-teamen – fler besök på teamen. 
• Utökat samarbete med The Ear Foundation/Nottingham (Storbritannien) 
• Ökat samarbete med tillverkarna Cochlear, MedEl och Advanced Bionics för att 

följa den tekniska utvecklingen på cochleaimplantat. 
• Fortsatta besök vid skolor/förskolor där barn med CI finns 
• Deltagande vid konferenser om CI på barn internationellt. 
• Deltagande i EURO-CIU möte i Nottingham/Storbritannien i april 2007 
• Slutproduktion av informationsfilm om CI. Lansering av filmen i Göteborg vid en 

VIP visning. 
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SLUTORD 
Barnplantorna fortsätter sitt arbete i att på bästa sätt verka för barn med CI och deras 
föräldrar. Vi kommer att fortsätta verka för att 

• föräldrars önskemål avseende förskole/skolval och val av kommunikation för  
sitt barn respekteras.  

• habiliteringsmöjligheter och kvaliteten på förskola och skola inte ska vara 
avhängig i var familjen bor 

• olika verksamheter prestigelöst samarbetar.  
• det individuella barnets behov i förskola/skola ska vara vägledande för 

berörda myndigheter, instanser (kommunala likväl som statliga)  - ett 
samarbete som inte får förlamas av gränsdragningsproblematiken vad är 
specialpedagogik; vad är habilitering; vad är kunskapsinhämtning i skolan. 

• rapportera om och söka kunskap om CI både nationellt och internationellt, 
både avseende tekniken, utbildning, habilitering, föräldraroll, tonårsroll etc. 

• barnens rätt till kostnadsfri uppgradering av sitt hörhjälpmedel samt bilateral 
implantation om berörd CI-klinik medelst medicinsk bedömning 
rekommenderar detta. 

 
 
Allas ansvar är att ge barnen – vår framtid – de bästa möjligheterna till utbildning, 
social integration och ett bra vuxenliv. Det gör vi alla genom att utmana, 
entusiasmera och se potentialen i möjligheter samt möjligheter även i hindren. 
Det gör dessutom Barnplantorna genom ett brett samarbete med myndigheter, 
tillverkare och läkemedelsindustri. Ett brett samarbete garanterar Barnplantornas 
oberoende. 
 
 
 
Å styrelsen i BARNPLANTORNA Riks vägnar 
Göteborg den 5 mars 2007 
 
 
Ann-Charlotte Wrennstad Gyllenram 
 
Ann-Charlotte Wrennstad Gyllenram                              
Ordförande 
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